С < ж *+ ?

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта
т.: 55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, e-mail: bezhtinskiv'flre-dag.ru; nww.be/hta-mo.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 июля 2019г. с. Бежта №^V_-y

Об установлении годовых объемов (лимитов)
потребления топливно-энергетических ресурсов и

услуг связи для учреждений, организаций и сельских поселений
МО «Бежтинский участок» на 2019 год

В соответствии с Законом Республики, Дагестан «О местном
самоуправлении в Республике Дагестан» от 29 декабря 2004г. № 43, Уставом
МО «Бежтинский участок» и Письмом Министерства финансов РД № 04-03-
04/18 от 9 ноября 2018 года, а также в целях упорядочения расходования
бюджетных средств, выделяемых на оплату коммунальных услуг
учреждениям, организациям и сельским поселениям, финансируемых
из бюджета МО «Бежтинский участок», и.о. главы МО «Бежтинский участок»

П о с т а н о в л я в  т:

1. Утвердить годовые объемы (лимиты) потребления топливно-
энергетических ресурсов и услуг связи на 2019 год для учреждений, организаций
и сельских поселений финансируемых из бюджета МО «Бежтинский участок»
согласно приложениям № 1,2,3,4 и ценообразование на заготовку дров
(калькуляция) согласно приложению № 5.

2. Финансовому отделу Администрации МО «Бежтинский участок»
(Рамазанов М.К.) в установленном порядке обеспечить финансирование расходов
на оплату топливно-энергетических ресурсов и услуг связи, потребляемых
учреждениями, организациями и сельскими поселениями МО «Бежтинский
участок» за счет и в пределах средств, предусмотренных согласно бюджетной
росписи МО «Бежтинский участок» на соответствующий бюджетный год.

3. Руководителям учреждений, организаций и главам сельских
поселений МО «Бежтинский участок»:

- установить в безусловном порядке приборы учета расходов тепла
и электроэнергии в подведомственных им организациях и учреждениях;

- принять необходимые меры по сокращению расходов на коммунальные
услуги согласно принятым планам по энергосбережению;

- обеспечить соблюдение годовых объемов (лимитов) потребления
топливно-энергетических ресурсов, услуг связи и электроэнергии на 2019 год;

- в случае превышения установленных годовых объемов (лимитов)
потребления топливно-энергетических ресурсов, оплату производить за счет
собственных доходов;

- не допускать образования задолженности за оказанные услуги.
4. Отделу экономики Администрации МО «Бежтинский участок»

(Н. Дибиров) при изменении тарифов на коммунальные услуги, количества
потребленных коммунальных услуг бюджетными учреждениями и
организациями вносить на рассмотрение главы МО «Бежтинский участок»
соответствующие корректировки к установленным лимитам.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации МО «Бежтинский участок» (Султанов Ш.С.).

И.о. главы МО «Бежтинский участок»

Приложение № 1
к постановлению

и.о. главы МО "Бежтинский участок"
от 29 июля 2019г. №

ЛИМИТЫ
потребления дров на 2019 бюджетный год

для учреждений, организаций МО "Бежтинский участок"

№
п/п Наименование учреждений и организаций

лимит дров
сумма НДС

(тыс. руб)
кол.ск.м3

сумма
с НДС

(тыс. руб)
кол.ск.м3

сумма
без НДС

(тыс.руб)
1 2 3 4 5 6 7

На территории МО "с/с Бежтинский"

1 МО "село Бежта" 42 82572 42 66058 16514

2 А дм инистрация МО "Бежтинский участок" 132 259512 132 207610 51902

3 М КО У Д О Д  " Детский Я сли-сад № 1" 18 35388 18 28310 7078

4 Д етская ш кола искусства 18 35388 18 28310 7078

5 М КО К "М Ц БС " 48 94368 48 75494 18874

6 Бежтинская СОШ 80 157280 80 125824 31456

7 Балакуринская СОШ 132 259512 132 207610 51902

8 Прочие 30 58980 30 47184 11796

ИТОГО: 500 983000 500 786400 196600

На территории МО "село Хашархота"

1 МО "село Хаш архота" 12 23592 12 18874 4718
2 Хаш архотинская СОШ 60 117960 60 94368 23592

3 Хаш архотинский С ДК 12 23592 12 18874 4718

ИТОГО: 84 165144 84 132116 33028

На территории МО "село Тлядал"

1 МО "село Тлядал" 12 23592 12 18874 4718

2 Тлядальская СОШ 126 247716 126 198173 49543

3 СДК с. Тлядал 6 11796 6 9437 2359

ИТОГО: 144 283104 144 226484 56620

На территории МО "с/с Гунзибский":

1 МО "с/с Гунзибский" 18 35388 18 28310 7078
2 Нахадинская СОШ 60 117960 60 94368 23592
3 Гарбутлинская СО Ш 72 141552 72 113242 28310
4 Гунзибская НСОШ 60 117960 60 94368 23592
5 СДК с.Нахада 6 11796 6 9437 2359

6 СДК с.Гарбутли 6 11796 6 9437 2359
7 СДК с.Гунзиб 6 11796 6 9437 2359

ИТОГО: 228 448248 228 358599 89649

На территории МО "с/с Качалайский"

1 Качалайская с\а 12 23592 12 18874 4718
2 Караузекский СДК 6 11796 6 9437 2359
3 Качалайский СДК 6 11796 6 9437 2359
4 Каратю бинская с\б 0 0 0 0 0
5 Качалайская с\б 0 0 0 0 0
6 Караузекская с\б 0 0 0 0 0

ИТОГО: 24 47184 24 37748 9436
ВСЕГО ПО МО "Бежтинский участок" 980 1926680 980 1541347 385333

Приложение № 2
к постановлению

и.о. главы МО "Бежтинский участок"
от 29 июля 2019г. №

ЛИМИТЫ
потребления электроэнергии на 2019 бюджетный год

для учреждений и организаций МО «Бежтинский участок»

№ лимиты потребления электроэнергии сумма НДС
п.п Наименование учреждений и организаций

тыс.кВт/ч
сумма
с НДС

(тыс. руб)
тыс.кВт/ч

сумма
без НДС
(тыс. руб)

(тыс. руб)

1 2 3 4 5 6 7

1 А дм инистрация МО "Бежтинский участок" 61,0 230,6 61,0 184,6 46

2 0 0  МО "Бежтинский участок" 31,5 119 31,5 95 24

3 О тдел культуры  (Ц ТКНР) 31,5 119 31,5 95 24

4 М КО У Д О Д  " Детский Я сли-сад № 1” 85 321 85 257 64

5 Д етская ш кола искусства 1,5 5,7 1,5 4,6 1,1

6 Бежтинская СОШ 28,5 107,7 28,5 86,2 21,5

7 Балакуринская СО Ш 85 321,3 85 257 64,3

8 Хаш архотинская СОШ  + детский сад "Н адежда-2" 137,8 521 137,8 417 104

9 Тлядальская СОШ 12 45,4 12 36,4 9

10 Нахадинская СОШ 16 60,5 16 48,5 12

11 Гарбутлинская СОШ 5 18,9 5 15,1 3,8

12 Гунзибская НСОШ 3,5 13,2 3,5 10,6 2,6

13 С портком плекс с. Бежта 67,5 255 67,5 204 51

И Т О Г О : 569,3 2138,3 569,3 1711 427,3

П рим ечание: тариф на электроэнергию юр. лицам на 2019г. в среднем составил 3,78 руб за 1 кВт/ч.,

Приложение № 3
к постановлению

и.о. главы МО "Бежтинский участок"
от 29 июля 2019г. №

ЛИМИТЫ
потребления угля на 2019 бюджетный год

для учреждений и организаций МО «Бежтинский участок»
№
п.п Наименование учреждений и организаций

лимиты угля сумма НДС

тонн
сумма
с НДС

(тыс. руб)
тонн

сумма
без НДС
(тыс. руб)

(тыс. руб)

1 2 3 4 5 6 7

1 Б еж тинская СОШ 72 612 72 490 122

2 Н ахадинская СОШ 30,0 255,0 30,0 203 52

3 Х аш архотинская  СОШ  + детский сад "Н адеж да-2" 126 1071 120 857 214

4 С портком плекс  с. Бежта 90 765 90 612 153

ИТОГО: 318 2703 318 2162 541

и.о.

Приложение № 4
к постановлению

главы МО "Бежтинский участок"
от 29 июля 2019г. №

ЛИМИТЫ
потребления услуг связи на 2019 бюджетный год

для учреждений и организаций МО «Бежтинский участок»

№
п.п наименование учреждений и организаций

Услуги связи
сумма НДС

(тыс. руб)
сумма с НДС

(тыс. руб.)
сумма

без НДС
(тыс.руб)

1 2 3 4 5
1 Бежтинский участок - ВСЕГО 181,0 144,8 36,2

Калькуляция
на заготовку дров на 2019 год

Приложение № 5
К постановлению

и.о. главы МО "Бежтинский участок"
от «о19 » июля 2019г. № у У  -у

№
п\п Вид работ

Цена 1 ск.м3
с НДС

Цена 1ск.м3
без НДС

Сумма НДС
(с 01.01.2019г.-20% -

ФЗ № 303 от 3.08.2018г.)
(руб -) (РУб.) (руб-)

1. Заготовка 1ск.м3 дров 467 374 93

2. Штабелировка - для определения объема 1 c k . m j  дров 44 35 9

3. Окучивание с очисткой места заготовки остатков -
отходов хлыста площадь -120 кв. м (для защиты от пожара)

102 82 20

4. Погрузка и разгрузка 1ск. м“ 154 123 31

5. Транспортировка (перевозка) от франко лесосека до
франко потребителя в среднем до 25 км

558 446 112

6. Распиловка 1ск.мЗ 113 91 22

7. Колка не зависимо от породы древесины 1ск.м3 220 176 44

8. Складирование колотых дров 1ск.мЗ 33 26 7

9. Оформление соответствующих документов на разрешение
вывоза 1 ск.м3 дров

275 220 55

ИТОГО: 1966 1573 393

Общая стоимость для учреждений и организации 1 ск.м3 с НДС обходится 1885,0 руб., а без НДС 1546,0 рублей
Для объема помещений в среднем площадью 48 м3- за сезон отопления необходимо -6 ск.м3 дров. Сумма с учетом 11ДС равна 1885.0 х 6=
11310.0 руб.; о i ! у И 6 ск.м ' ч " о v j /6.0 р\о сумма НДС на 6 ск.м1 х 339.0 =2034.0 руб.; сумма НДС необходима для перечисления в ФБ

Примечание: Озвучены цифры по лимитам спорткомплекса: уголь -  96т.; дрова - 24 м3; электроэнергия -  примерно 500-600 тыс. руб.